



**Совет Приволжского городского поселения  
Приволжского муниципального района Ивановской области**

**Р Е Ш Е Н И Е**

**от 25.10.2023**

**№ 48**

**О внесении изменений и дополнений в решение  
Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60  
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

**РЕШИЛ:**

**1.** Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

**1.1.** В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «222551058,47» заменить цифрами «221278107,03»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «17260570,41» заменить цифрами «15987618,97».

**1.2.** В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «313 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «17260570,41» заменить цифрами «15987618,97»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «19260570,41» заменить цифрами «17987618,97»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03».

**1.3.** В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Подпрограмма «Обеспечение приватизации объектов муниципальной собственности Приволжского городского поселения» 2410000000» по графе «2023 год» цифры «580000,00» заменить цифрами «353755,00»;

По строке «Основное мероприятие «Проведение независимой оценки и технической инвентаризации муниципального имущества» 2410100000» по графе «2023 год» цифры «580000,00» заменить цифрами «353755,00»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121910 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «72000,00»;

По строке «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121920 200» по графе «2023 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «129005,00»;

По строке «Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков, постановке на государственный и кадастровый учет земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121950 200» по графе «2023 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «152750,00»;

По строке «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Приволжского городского поселения» 2420000000» по графе «2023 год» цифры «2835607,14» заменить цифрами «3061852,14»;

По строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества» 2420100000» по графе «2023 год» цифры «2835607,14» заменить цифрами «3061852,14»;

По строке «Содержание имущества, находящегося в казне Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2420121930 200» по графе «2023 год»

цифры «2535607,14» заменить цифрами «2391152,14»;

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2420121940 200» по графе «2023 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «670700,00»;

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 2500000000» по графе «2023 год» цифры «3161877,79» заменить цифрами «3148593,12»;

По строке «Подпрограмма «Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город» 2540000000» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Приволжского городского поселения» 2540100000» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2540190060 200» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности ЕДДС» 2550000000» по графе «2023 год» цифры «1918327,79» заменить цифрами «1910201,46»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС» 2550100000» по графе «2023 год» цифры «1918327,79» заменить цифрами «1910201,46»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 2550100700 100» по графе «2023 год» цифры «1803027,79» заменить цифрами «1794901,46»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2023 год» цифры «22761810,10» заменить цифрами «22826287,30»; по графе «2024 год» цифры «17478124,39» заменить цифрами «17063819,59»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2023 год» цифры «11479511,75» заменить цифрами «11543988,95»; по графе «2024 год» цифры «6195844,04» заменить цифрами «5781521,24»;

По строке «Основное мероприятие «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» 2620200000» по графе «2024 год» цифры «1232635,54» заменить цифрами «818312,74»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

2620226210 200» по графе «2024 год» цифры «1232635,54» заменить цифрами «818312,74»;

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 2620500000» по графе «2023 год» цифры «1508260,19» заменить цифрами «1572737,39»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620526510 200» по графе «2023 год» цифры «560438,87» заменить цифрами «624916,07»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе «2023 год» цифры «42158172,90» заменить цифрами «42063436,06»;

По строке «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения» 2750000000» по графе «2023 год» цифры «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Основное мероприятие «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства» 2750100000» по графе «2023 год» цифры «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 27501S6800 400» по графе «2023 год» «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000» по графе «2023 год» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34»; по графе «2024 год» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2023 год» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34»; по графе «2024 год» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2023 год» цифры «30726185,53» заменить цифрами «29819464,69»; по графе «2024 год» цифры «24844649,86» заменить цифрами «25258972,66»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 2910201400 800» по графе «2023 год» цифры «906720,84» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200»; по графе «2024 год» цифры «2410192,30» заменить цифрами «1781035,16»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции),

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «19336067,26» заменить цифрами «20379547,20»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе «2023 год» цифры «21012032,48» заменить цифрами «20722118,81»;

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных условий труда для работников администрации Приволжского муниципального района и других организаций (арендаторов, ссудополучателей)» 3010000000» по графе «2023 год» цифры «4972734,43» заменить цифрами «4855459,11»;

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий деятельности организаций и учреждений, функционирующих в здании администрации Приволжского муниципального района» 3010100000» по графе «2023 год» цифры «4972734,43» заменить цифрами «4855459,11»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3010100010 200» по графе «2023 год» цифры «4965534,43» заменить цифрами «4848259,11»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2023 год» цифры «14153184,87» заменить цифрами «13980546,52»;

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2023 год» цифры «14153184,87» заменить цифрами «13980546,52»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «982628,69» заменить цифрами «929308,41»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2121596,02» заменить цифрами «2038895,88»;

По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3030100060 100» по графе «2023 год» цифры «10791540,16» заменить цифрами «10754922,23»;

По строке «Муниципальная программа «Организация предоставления

государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ» 3100000000» по графе «2023 год» цифры «4912950,93» заменить цифрами «4880178,31»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» 3120000000» по графе «2023 год» цифры «4912950,93» заменить цифрами «4880178,31»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования МФЦ оказания государственных и муниципальных услуг» 3120100000» по графе «2023 год» цифры «4912950,93» заменить цифрами «4880178,31»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 31201S2910 100» по графе «2023 год» цифры «2700774,39» заменить цифрами «2688001,77»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «1089020,89» заменить цифрами «1069020,89»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «222551058,47» заменить цифрами «221278107,03».

**1.4.** В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 год» цифры «121819614,36» заменить цифрами «121795354,72»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121910 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «72000,00»;

По строке «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121920 200» по графе «2023 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «129005,00»;

По строке «Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков, постановке на государственный и кадастровый учет земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121950 200» по графе «2023 год» цифры

«300000,00» заменить цифрами «152750,00»;

По строке «Содержание имущества, находящегося в казне Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2420121930 200» по графе «2023 год» цифры «2535607,14» заменить цифрами «2391152,14»;

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2420121940 200» по графе «2023 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «670700,00»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200»; по графе «2024 год» цифры «2410192,30» заменить цифрами «1781035,16»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «19336067,26» заменить цифрами «20379547,20»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 313 0502 27501S6800 400» по графе «2023 год» «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620226210 200» по графе «2024 год» цифры «1232635,54» заменить цифрами «818312,74»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620526510 200» по графе «2023 год» цифры «409376,37» заменить цифрами «479853,57»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Приволжского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление делами» 314» по графе «2023 год» цифры «28380293,70» заменить цифрами «28038322,74»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 2620526510 200» по графе «2023 год» цифры «151062,50» заменить цифрами «145062,50»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3010100010

200» по графе «2023 год» цифры «4965534,43» заменить цифрами «4848259,11»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «982628,69» заменить цифрами «929308,41»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2121596,02» заменить цифрами «2038895,88»;

По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0113 3030100060 100» по графе «2023 год» цифры «10791540,16» заменить цифрами «10754922,23»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0113 31201S2910 100» по графе «2023 год» цифры «2700774,39» заменить цифрами «2688001,77»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «1089020,89» заменить цифрами «1069020,89»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0309 2540190060 200» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0309 2550100700 100» по графе «2023 год» цифры «1803027,79» заменить цифрами «1794901,46»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района 315» по графе «2023 год» цифры «13553378,19» заменить цифрами «12646657,35»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 315 0409 2910201400 800» по графе «2023 год» цифры «906720,84» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «222551058,47» заменить

цифрами «221278107,03».

**1.5.** В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «39348736,05» заменить цифрами «39020049,76»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «37975554,26» заменить цифрами «37646867,97»;

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по графе «2023 год» цифры «3161877,79» заменить цифрами «3148593,12»;

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2023 год» цифры «3161877,79» заменить цифрами «3148593,12»;

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «46759359,18» заменить цифрами «45852638,34»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «74412799,94» заменить цифрами «74388540,30»; по графе «2024 год» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «39467555,77» заменить цифрами «39372818,93»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «28904308,29» заменить цифрами «28974785,49»; по графе «2024 год» цифры «17433788,84» заменить цифрами «17019466,04»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «222551058,47» заменить цифрами «221278107,03».

**1.6.** В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: по строке «на 2023 год в сумме» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34», по строке «на 2024 год в сумме» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12».

**2.** Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

**3.** Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского  
городского поселения**

**И.Л.Астафьева**